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BP.0003.26.2022 Konin, 11 października 2022 r. 

 

Pan 

Zenon Chojnacki 

Radny Miasta Konina 

 

Szanowny Panie Radny, 

w odpowiedzi na interpelację Pana Radnego z dnia 28 września 2022 r. w sprawie 

wyjaśnienia wątpliwości związanych z podwyżkami opłat za dostarczanie ciepła przez 

MPEC w Koninie informuję: 

Ad.1. Co było podstawą naliczania zaliczki dla odbiorców ciepła? 

W umowach dotychczasowych obowiązywał zapis, który mówił, że do czasu 

ustanowienia nowej ceny naliczono opłaty według starej taryfy. Miało to miejsce 

przed zmianą umów z odbiorcami ciepła. W umowach istnieje jednoznaczny zapis, 

który mówi, że nowe stawki można wprowadzić po zatwierdzeniu nowych cen 

przez URE i 14 dni po ogłoszeniu w Biuletynie Branżowym URE. 

MPEC – Konin Sp. z o.o. wyjaśnia, iż ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne 

(Dz.U z 2022 r. poz.1385 ze zm.) reguluje w sposób kompleksowy prawa i obowiązki 

przedsiębiorstw energetycznych, a MPEC  Konin ma obowiązek ich stosowania. Poza tym 

umowy zawarte z odbiorcami ciepła wyraźnie stanową, iż zarówno w sprawach 

nieuregulowanych umową oraz w sprawach związanych z dostarczaniem ciepła stosuje 

się przepisy Prawa Energetycznego.    

Wprowadzenie do rozliczeń z odbiorcami ciepła systemu zaliczkowego związane jest ze 

zbyciem przez ZE PAK SA w dniu 1 lipca 2022 r. zorganizowanej części przedsiębiorstwa 

Elektrowni Konin na rzecz spółki PAK-PCE Biopaliwa i Wodór Sp. z o.o.   
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Nowy podmiot zobowiązany jest uzyskać od Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki 

koncesję na wytwarzanie ciepła.  PAK-PCE BiW w dniu 9 czerwca 2022 r. koncesję 

otrzymał. 

Podstawą prawną wprowadzenia zaliczkowego  rozliczenia za ciepło jest art. 47 ust.1b 

ustawy  z dnia z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz.U. z 2022 r. poz. 1385), 

który brzmi: 

„Przedsiębiorstwo energetyczne niezwłocznie po uzyskaniu koncesji i nie później niż po 

upływie 30 dni od dnia jej uzyskania występuje do Prezesa URE z wnioskiem o zatwierdzenie 

taryfy. Przedsiębiorstwo to do czasu zatwierdzenia przez Prezesa URE taryfy i wprowadzenia 

jej do stosowania w rozliczeniach z odbiorcami może stosować zaliczkowy sposób rozliczeń  

z odbiorcami, pod warunkiem złożenia wniosku w tym terminie. Przedsiębiorstwo 

energetyczne jest obowiązane do rozliczenia z odbiorcami nadpłaconych kwot za cały okres 

stosowania zaliczek, zgodnie z zatwierdzoną taryfą.” 

PAK-PCE Biopaliwa i Wodór Sp. z o.o. pisemnie poinformował MPEC-Konin Sp. z o.o.  

o rozpoczęciu postępowania administracyjnego przed Prezesem URE w przedmiocie 

zatwierdzenia taryfy oraz o wprowadzeniu, w oparciu o art.47 ust.1b ustawy Prawo 

energetyczne, od dnia 11 sierpnia 2022 r. zaliczkowego sposobu rozliczeń za ciepło.  

Przytoczony powyżej przepis wskazuje na prawidłowość działania Miejskiego 

Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej – Konin Sp. z o.o.  

Ceny zaliczkowe to ceny stosowane do momentu zatwierdzenia nowej taryfy. Po 

zatwierdzeniu taryfy PAK-PCE Biopaliwa i Wodór Sp. z o.o. przez Prezesa Urzędu Regulacji 

Energetyki ceny będą odpowiednio rozliczone z odbiorcami ciepła. 

Ad.2. Jakie kryteria przyjął MPEC przy naliczaniu zaliczki? Czy MPEC może stosować 

metodę zaliczkową, która przysługuje wyłącznie nowo powstałym 

przedsiębiorstwom energetycznym? 

MPEC-Konin Sp. z o.o. jest dystrybutorem ciepła dostarczanego do sieci ciepłowniczej  

nr 1 w Koninie, które jest wytwarzane w źródłach należących do PAK-PCE Biopaliwa  

i Wodór Sp. z o.o. i MZGOK Sp. z o.o.  Ceny wytwarzania ciepła ustalają  jego wytwórcy. 

Główny wytwórca ciepła – PAK-PCE BiW, jako nowo powstałe przedsiębiorstwo 

energetyczne, do czasu zatwierdzenia taryfy przez Urząd Regulacji Energetyki, stosuje  

w rozliczeniach za ciepło ceny zaliczkowe. 

Ponieważ  MPEC-Konin jedynie zakupuje  ciepło od dwóch jego wytwórców, zgodnie  

z  §  7 oraz  § 8 Rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia 7 kwietnia 2020r. w sprawie 

szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń z tytułu zaopatrzenia 

w ciepło  (Dz.U. z 2020r. poz. 718 ze zmianami), Spółka w swojej taryfie określa jedynie 

sposób ustalania i stosowania  do rozliczeń z odbiorcami cen ustalonych przez 

przedsiębiorstwa, od których ciepło zostało zakupione. 
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Ad. 3. Czy w koncesji, o którą wystąpiło nowo powstałe przedsiębiorstwo 

energetyczne PAK-PCE Biopaliwa i Wodór Sp.z o.o. uwzględniono węgiel, paliwo 

najtańsze w tym momencie? 

Zgodnie z koncesją nr WCC/2920/70360/W/DZO/2022/MGu z dnia 9 czerwca 2022 r. na 

wytwarzanie ciepła, udzieloną decyzją Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki 

przedsiębiorcy PAK-PCE Biopaliwa i Wodór Sp. z o.o., dla obu jednostek wytwórczych 

(jednostka nr 1 i 2) udział wagowy biomasy w ogólnym strumieniu paliwa wynosi 100%. 

Jako paliwo pomocnicze wskazany został olej opałowy lekki (rozpalenie kotła). 

 

Z wyrazami szacunku 

Piotr Korytkowski 

Prezydent Miasta Konina 

/podpis elektroniczny/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

1. Przewodniczący Rady Miasta Konina 
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